
sLit2 Norges Rederiforbund

rr)
1:1-Q
CU

LA Oslo, 17. oktober 2008
LA001131

1:=3
0

Nærings- og handelsdepartementet rD
Postboks 8014 Dep
0030 Oslo -

>
tn

Deres ref. Vår ref. 0

HØRING KONSEKVENSER  AV  GJENNOMFØRING  AV 0
TJENESTEDIREKTIVET I NORSK RETT

Fri bevegelse av tjenester er nedfelt i EF-traktaten og EØS-avtalen. Til tross for dette
er det dokumentert at en rekke nasjonale særkrav og barrierer hemmer utnyttelsen av
verdiskapingspotensialet det indre tjenestemarkedet representer. Tjenestedirektivets
formål er å bidra til å fjerne slike barrierer. Direktivet omfatter ikke tilbud av
maritime transporttjenester i E0S-området, ettersom det allerecie eksisterer felleskaps-
lovgivning, Rådsforordning 4055/86 og 3577/92, som sikrer fri rett til å yte maritime
transporttjenester.

Et velfungerende tjenestemarked, som representerer nærmere 70 prosent av verdi-
skapingen i E0S-området, er av stor betydning for sysselsetting og velferdsutvikling i
Norge og EØS-området. Selv om direktivet ikke omfatter maritime transporttjenester,
etterspør norske rederier et meget bredt spekter av ulike tjenester i EØS-markedet og
ønsker et mest mulig effektivt og velfungerende tjenestemarked.

Forbundet vil videre peke på at Norge har et betydelig antall svært konkurransedyktige
leverandører av ulike former for maritime tjenester. Det er grunn til å tro at tjeneste-
direktivet vil øke markedsmulighetene for slike bedrifter, med positiv virkning for
verdiskaping og konkurransekraft i det norske maritime næringsmiljø.

Det er nå to år siden direktivet ble vedtatt. Forbundet beklager at implementering av
direktivet i E0S-avtalen er blitt forsinket. Departementets utredninger slår fast at
direktivet vil ha positiv virkning for forbrukerrettigheter og økonomiske utvikling i
Norge, uten negative virkninger for arbeidsrettsrelaterte spørsmål, regjeringens
handlingsplan mot sosial dumping eller offentlig tjenesteyting. Det bør således ikke
være noen grunn til å benytte reservasjonssretten i forbindelse med tjenestedirektivet.
En eventuell bruk en av reservasjonssretten ville for øvrig få svært negativ virkning for
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På denne bakgrunn oppfordrer Norges Rederiforbund Regjeringen om å bidra til at
direktivet snarest mulig inkluderes i EØS-avtalen og gjennomføres i norsk rett.
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norsk verdiskaping og sysselsetting ettersom EU sannsynligvis ville benytte retten til
mottiltak. Ventelig ville EU komme til å suspendere alle deler av EØS-avtalen som
har med fri bevegelse av tjenester å gjøre. Dette ville medføre at norske eksportører av
bl.a. maritime transporttjenester, finanstjenester og forsikringstjenester ikke lenger
kunne nyte godt av retten til fri bevegelse av tjenester i det indre marked.


